SoCIETA DELLA SALUTE

Zona Fiorentina Nord Ovest
Sede legale Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino

il

Socleta della Salute della Toscana

PROVVEDIMENTO N.A3F del o6 [1F

CONTRATTO REP. 83 DEL 10 DICEMBRE 2013 “CONTRATTO DI APPALTO PER LA
OGGETTO: GESTIONE DELLE STRUTTURE RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI PER DISABILI

DELLA ZONA SOCIOSANITARIA FIORENTINA NORDOVEST - LOTTO 2” E

SUCCESSIVA PROROGA. ADEGUAMENTO PREZZI CONTRATTUALI ANNO 2017

Eseguibile a norma di legge dal k{OGl 13 Struttura Proponente: Area Servizi alla Persona
Pubblicazione: Responsabile: Dott.ssa Sandra S’%{/ci
Allegati: Estensore: Alberto Biagi ’

Importo di spesa : 2.506,00 oltre IVA

L'anno 2017 il giorno 20 ( “TRENTAH ) del mese di giugno

IL DIRETTORE

di questa Societa della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest, nominato con decreto del
Presidente S.d.S n. 2 del 18 marzo 2015, nonché Responsabile della Zona Fiorentina Nord Ovest
dell’Azienda USL 10 di Firenze in base alla delega del Direttore Generale della Az. USL 10 disposta
ai sensi dell’art. 64 comma 9 della LRT 24 febbraio 2005, n. 40 e successive modificazioni ed
integrazioni (s.m.i.);

PRESO ATTO delle deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali gli otto Comuni della Zona Fio-
rentina Nord Ovest hanno approvato la gestione in forma associata delle funzioni socio-assisten-
ziali e I'affidamento di queste al Consorzio Societa della salute Nord Ovest e che in data 27 dicem-
bre 2007 e stata stipulata la relativa convenzione con decorrenza 1.1.2008 e che in data
29/03/2012, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Campi Bisenzio Rep. 12020, é stata
sottoscritta ulteriore convenzione per la prosecuzione delle attivita;

PREMESSO
- che in data 10 dicembre 2013 é stato sottoscritto con la Ancora Servizi Societa Cooperativa
Sociale con sede in Bologna Via Masetti 5 contratto rep. 83, relativo alla gestione delle strut-
ture residenziali e semiresidenziali per disabili della zona sociosanitaria fiorentina Nordovest —
Lotto 2 Centro di Socializzazione di Calenzano;

- che il contratto suddetto ha una validita di 36 mesi a decorrere dallo 01.01.2014 e che lo stes-
so e stato rinnovato ai sensi dell’art. 2 per il periodo 1.1.2017 / 31.12.2018 con atto rep. 104
del 06/10/2016; :

- che I'art.19 del contratto suddetto prevede la possibilita di richiedere la revisione prezzi, de-
corso un anno dall'inizio dell’appalto, ai sensi dell’art. 115 del D. Lgs. 163/2006 previa apposi-

ta istruttoria condotta dal RUP sulla base dei dati di cui all’art. 7, comma 4 lettera c) e comma

5 dello stesso decreto;



VISTA la comunicazione ricevuta tramite PEC in data 04.05.2017 assunta al protocollo 3453, con la
quale la Ancora Servizi Societa Cooperativa Sociale ha richiesto 'adeguamento dei prezzi contrat-
tuali a far data dal 03.01.2017;

VISTA la relazione istruttoria del Dirigente dell’Ufficio Contratti, agli atti dell’Ufficio, con la quale si
propone, in assenza di determinazione dei costi standardizzati di cui all’art. 7, comma 4 lett. c) del
D.Lgs. 163/2006, di procedere all’adeguamento prezzi in misura corrispondente all'incremento
ISTAT come da tabella relativa all’ Indice generale dei prezzi al consumo FOI (senza tabacchi)
periodo 01.01.2016/01.01.2017 che indica un coefficiente di variazione annuo pari al +0,90%;

DATO ATTO che in conseguenza dell’applicazione del suddetto coefficiente si avranno le seguenti
variazioni nelle varie voci di costo indicate nell’appalto paria:

importo mensile del Rivalutazione Incremento Nuovo importo mensile
servizio ordinario attuale ISTAT servizio ordinario (oltre IVA)
(oltre IVA)
€.31.889.48 +0,90 % €. 287.00 €. 32.176,48
Costo orario assistenza Rivalutazione Incremento Nuovo costo orario assistenza
alla persona (oltre IVA) ISTAT alla persona (oltre IVA)
€. 16,59 +0,90 % €. 0,15 €. 16,74
Costo unitario pasto Rivalutazione Incremento Nuovo costo unitario pasto
(oltre IVA) ISTAT (oltre IVA)
€.3,73 +0,90 % € 0,03 €. 3.76

ATTESTATA l'assenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis L. n.241/1990 come introdotto dalla L.n.
190/2012 e ss.mm.e ii.;

DECRETA
per i motivi esposti in narrativa :

1. Di prendere atto delle risultanze dell'istruttoria condotta ai sensi dell’art. 115 del D.Lgs.
163/2006, dal Dirigente dell’Ufficio Gare e Contratti, in ordine alla richiesta di revisione dei
corrispettivi relativi al contratto sottoscritto con la Ancora Servizi Societa Cooperativa So-
ciale con sede in Bologna contratto rep. 83 del 10.12.2013 relativo alla gestione delle
strutture residenziali e semiresidenziali per disabili della zona sociosanitaria fiorentina Nor-
dovest — Lotto 2 Centro di Socializzazione di Calenzano e successiva proroga;

2. Distabilire conseguentemente che, per effetto della revisione annuale ai sensi dell’art. 115
del D.Lgs. 163/2006, il nuovo costo delle prestazioni assistenziali, a far data dal 04.05.2017
giorno in cui & stata presentata la richiesta di revisione costi, viene ad essere
rideterminato nel seguente modo :

Nuovo importo mensile servizio ordinario (oltre IVA) €. 32.176,48
Nuovo costo orario assistenza alla persona (oltre IVA) €. 16,74
Nuovo costo unitario pasto (oltre IVA) €. 3,76

3. Di dare atto che la somma di euro 2.506,00 necessaria al finanziamento della spesa di cui
al presente atto fara carico al Bilancio SDS di Previsione 2017 a valere sulle risorse
trasferite dai comuni per gli utenti che frequentano il Centro;

4. Di dare atto che le informazioni relative alla spesa oggetto del presente provvedimento
sono pubblicate sul sito internet dell’Ente nell’appgsita gezione come previsto dal D.Lvo
33/2013.




